ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по противодействию коррупции территориального отраслевого

исполнительного органа государственной власти Свердловской области - Управления социальной
политики Министерства социальной политики Свердловской области по Артемовскому району

Присутствовали:
Харченко С. В., заместитель начальника управления, председатель комиссии
Фофанов И.Г., начальник отдела семейной политики, социальных гарантий и организации
социального обслуживания, заместитель председателя комиссии
Топоркова Н.В., специалист 1 категории отдела обеспечения мер социальной поддержки, секретарь
комиссии,
Члены комиссии:
Чернов С.В., заместитель начальника отдела опеки и попечительства, учета и отчетности
Коркина А.В., начальник отдела обеспечения мер социальной поддержки
Рукавишникова Г.Б., начальник отдела опеки и попечительства, учета и отчетности
Ямскова J1.B., главный специалист
Мартынова J1.A., член контрольно-ревизионной комиссии Свердловской областной общественной
организации ветеранов учреждений и организаций системы социальной политики Свердловской
области
Кворум имеется, на заседании присутствует не менее 2/3 членов комиссии.
Повестка:
1 .Мониторинг и анализ обращений, поступивших по «телефону доверия».
2.Отчет о выполнении Плана по профилактике коррупционных и иных правонарушений в
Управлении за 2016 год.

1. Главный специалист Ямскова J1.B. доложила об отсутствии обращений, поступивших на
«телефон доверия». Система функционирует, журнал ведется, ответственный назначен. На сайте
управления в сети «Интернет», на информационных стендах в Управлении имеется информация о
работе «телефона доверия», а также номер телефона доверия Министерства социальной политики
Свердловской области.

Таким образом, информации о работе «телефона доверия» достаточно, а отсутствие
обращений можно объяснить отсутствием коррупционных нарушений в Управлении.

2. По второму вопросу повестки главный специалист Ямскова J1.B. доложила о выполнении
Плана мероприятий по противодействию коррупции в 2016 году, отчет размещен на официальном
сайте Управления в сети «Интернет»; Плана работы комиссии по противодействию коррупции
Управления на 2016 год.

По итогам заседания комиссии, простым большинством голосов принято решение:
1. Принять к сведению информацию о работе «телефона доверия». Разместить

дополнительно информацию о работе телефона доверия на стенде в управлении.
2. Принять к сведению информацию о выполнении плана по профилактике коррупционных и

иных правонарушений в Управлении за 2016 год. Продолжить проведение мероприятий по
профилактике коррупционных и иных правонарушений выправлении.

30.03.2017

Слушали:

Председатель комиссии С.В.Харченко